
                 Pokalturnier – UBGCB              

 E R G E B N I S L I S T E 
 Datum: 07.09. 2014 gedruckt am: 07.09.2014 
 Ort: Baden, Waltersdorferstraße 42 (Miniaturgolf) 
 Veranstalter: UBGC Baden 
 Ausrichter: UBGC Baden 
 Leitung: Alois Kassecker 
 RL-Basisnote (30.06.2014 ): 1,697 
 Teilnehmer: Schülerinnen 1 Schüler 0 
 Juniorinnen 0 Junioren 1 
 Seniorinnen 0 Senioren 0 
 Seniorinnen 1 10 Senioren 1 25 
 Seniorinnen 2 8 Senioren 2 16 
 Damen 5 Herren 7 
 Gesamtteilnehmer Einzel: 73 
 Teilnehmende Bundesländer:   4 
 NÖ (66)    SB (3)    ST (1)    WI (3)   
 Teilnehmende Vereine:   13 
 BAC (9)    BADV (9)    BGCKW (6)    BLAUW (1)    GAENS (3)    LEOB (18)    NEUM (3)    STPLT (2)    TRAB (1)     
 UBGCB (10)    URG (1)    VOES (9)    WAT21 (1)   

 Teilnehmende Nationen:   1 
 AUT (73)   

 Schiedsgericht: Schöller Manfred    (Vorsitz) NÖ 
 Bücker Bernhard     NÖ 
 Eidler Michael     NÖ 

 Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........): 
 Wirth Jaqueline (LEOB) aus gesundheitslichen Gründen nicht angetreten. 
 Pajer Petra Grüne Karte 2.Runde Bahn 7 Unsportlichkeit 
 Spielertausch: Ab der 3. Runde bei BGCKW statt Hartl Horst, Wimmer Friedrich 
  
 Vereinsmannschaft UBGC-Baden verzichtet auf Stechen. 

 Der  UBGC Baden  bedankt sich bei allen Teilnehmern für Ihr Kommen und freut sich auf ein  
 Wiedersehen. 

  



 

  
Pokalturnier - UBGCB  **  Baden, Waltersdorferstraße 42  **  07.09.2014 

 Kategorie: Seniorinnen 2 
   
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 
 1 Mathais Maria 869 BGCKW NÖ W2 23 26 22 27 98 5 24,500 
 2 Rauschka Veronika 205 STPLT NÖ W2 25 29 25 25 104 4 26,000 
 3 Widek Renate 288 BAC NÖ W2 34 23 28 26 111 11 27,750 
 4 Faulmann Ingrid 1779 VOES NÖ W2 25 27 30 35 117 10 29,250 
 5 Trabichler Elfriede 1280 LEOB NÖ W2 28 47 33 34 142 19 35,500 
 6 Hovorka Helga 768 BADV NÖ W2 37 38 32 38 145 6 36,250 
 7 Ulrich Helga 604 UBGCB NÖ W2 34 39 40 36 149 6 37,250 
 8 Werner Elisabeth 127 LEOB NÖ W2 40 39 33 39 151 7 37,750 

 Kategorie: Senioren 2 
   
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 
 1 Trailovic Miodrag 348 BGCKW NÖ M2 23 27 26 20 96 7 24,000 
 2 Werner Karl 129 LEOB NÖ M2 25 26 25 27 103 2 25,750 
 3 Selak Peter 2417 BLAUW WI M2 26 24 28 29 107 5 26,750 n.St. 
 4 Dürhamer Alois 265 LEOB NÖ M2 22 32 22 31 107 10 26,750 n.St. 
 5 Ulrich Karl 391 UBGCB NÖ M2 25 28 25 31 109 6 27,250 
 6 Lechner Erwin 147 GAENS NÖ M2 28 28 28 27 111 1 27,750 
 7 Kalchbrenner Rudolf 733 NEUM SB M2 31 27 27 27 112 4 28,000 
 8 Bayer Josef 874 VOES NÖ M2 26 32 28 30 116 6 29,000 
 9 Ganneshofer Konrad 162 BAC NÖ M2 27 29 30 33 119 6 29,750 
 10 Kazinota Adalbert 32 BAC NÖ M2 32 28 26 35 121 9 30,250 
 11 Szedeczky Gerhard 54 BAC NÖ M2 38 30 32 29 129 9 32,250 
 12 Pelzl Sepp 310 BAC NÖ M2 34 32 29 35 130 6 32,500 
 13 Hartl Horst 334 BGCKW NÖ M2 31 38 38 25 132 13 33,000 
 14 Kienast Josef 1198 NEUM SB M2 53 26 35 21 135 32 33,750 
 15 Rauschka Walter 675 STPLT NÖ M2 36 43 35 43 157 8 39,250 
 16 Strodl Manfred 2738 NEUM SB M2 47 48 42 42 179 6 44,750 

 Kategorie: Seniorinnen 1 
   
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 
 1 Trutschnig Franziska 2273 BAC NÖ W1 27 21 25 28 101 7 25,250 
 2 Pajer Petra 416 LEOB NÖ W1 25 29 25 29 108 4 27,000 
 3 Riegler Petra 667 BADV NÖ W1 26 30 27 29 112 4 28,000 n.St. 
 4 Balek Brigitta 228 GAENS NÖ W1 28 31 29 24 112 7 28,000 n.St. 
 5 Wirth Hildegard 701 LEOB NÖ W1 28 29 27 30 114 3 28,500 
 Schöller Elisabeth 1208 LEOB NÖ W1 26 30 30 28 114 4 28,500 
 7 Nowitsch Ingrid 183 LEOB NÖ W1 36 30 32 26 124 10 31,000 
 8 Kalinka Margit 804 UBGCB NÖ W1 37 31 33 27 128 10 32,000 
 9 Eidler Brigitte 577 VOES NÖ W1 38 39 22 37 136 17 34,000 
 10 Kladler Beate 323 BAC NÖ W1 39 45 43 44 171 6 42,750 

  



 Pokalturnier - UBGCB  **  Baden, Waltersdorferstraße 42  **  07.09.2014 

 Kategorie: Senioren 1 
   
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 
 1 Bücker Bernhard 3045 UBGCB NÖ M1 21 21 22 26 90 5 22,500 
 2 Schöller Manfred 1655 LEOB NÖ M1 22 21 24 26 93 5 23,250 n.St. 
 3 Draxler Peter 37 BADV NÖ M1 22 24 22 25 93 3 23,250 n.St. 
 4 Abraham Wilhelm 89 UBGCB NÖ M1 21 27 22 25 95 6 23,750 
 5 Sus Manfred 94 GAENS NÖ M1 23 25 23 25 96 2 24,000 
 6 Nebel Johann 1258 UBGCB NÖ M1 23 25 25 25 98 2 24,500 
 7 Schmid Peter 392 VOES NÖ M1 24 26 25 24 99 2 24,750 
 8 Halda Robert 1694 WAT21 WI M1 27 24 25 24 100 3 25,000 
 9 Stampf Alfred 684 LEOB NÖ M1 27 25 26 28 106 3 26,500 
 Ebert Tibor 896 BADV NÖ M1 27 27 24 28 106 4 26,500 
 Riegler Michael 668 BADV NÖ M1 31 27 27 21 106 10 26,500 
 Perischa Gerhard 1412 LEOB NÖ M1 38 25 22 21 106 17 26,500 
 13 Riebel-F. Michael 2464 LEOB NÖ M1 28 24 27 28 107 4 26,750 
 Wimmer Friedrich 1216 BGCKW NÖ M1 26 29 27 25 107 4 26,750 
 Steibl Wolfgang 3059 UBGCB NÖ M1 33 25 25 24 107 9 26,750 
 16 Gerlich Winfried 795 BAC NÖ M1 28 27 27 28 110 1 27,500 
 17 Pacher August 123 UBGCB NÖ M1 27 36 26 25 114 11 28,500 
 18 Otto Michael 634 URG WI M1 27 30 33 27 117 6 29,250 
 19 Steurer Alfred 974 BGCKW NÖ M1 32 26 29 31 118 6 29,500 
 20 Sigmund  Karl 1725 UBGCB NÖ M1 33 29 31 29 122 4 30,500 
 21 Schwarz Robert 646 BADV NÖ M1 27 26 36 34 123 10 30,750 
 22 Radler Roman 57 BGCKW NÖ M1 29 26 41 30 126 15 31,500 
 23 Schnöll Rudolf 517 LEOB NÖ M1 32 29 34 32 127 5 31,750 
 24 Bauer Manfred 935 UBGCB NÖ M1 28 38 41 28 135 13 33,750 
 25 Kladler Werner 308 BAC NÖ M1 33 40 38 35 146 7 36,500 

 Kategorie: Damen 
   
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 
 1 Schwarz Sandra 671 BADV NÖ DA 23 28 19 26 96 9 24,000 n.St. 
 2 Schwarz Melanie 1234 BADV NÖ DA 23 25 23 25 96 2 24,000 n.St. 
 3 Grill Claudia 259 VOES NÖ DA 27 22 27 27 103 5 25,750 
 4 Fuchs Martina 682 TRAB ST DA 27 27 28 30 112 3 28,000 
 5 Eidler Bettina 1119 VOES NÖ DA 44 49 49 44 186 5 46,500 
 6 Wirth Jacqueline 459 LEOB NÖ WK 0 0 0 0 0 0 0,000 

 



 Pokalturnier - UBGCB  **  Baden, Waltersdorferstraße 42  **  07.09.2014 

 Kategorie: Herren 
   
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 
 1 Eidler Michael 616 VOES NÖ HE 21 21 22 24 88 3 22,000 
 2 Ebert Marcus 707 BADV NÖ HE 20 26 22 23 91 6 22,750 
 3 Grill Jürgen 1173 VOES NÖ HE 23 22 26 22 93 4 23,250 
 4 Werner Hans Peter 687 LEOB NÖ HE 25 22 24 23 94 3 23,500 
 5 Perischa Mario 241 LEOB NÖ HE 25 25 24 21 95 4 23,750 
 6 Hajek Dominik 116 LEOB NÖ MJ 26 22 25 25 98 4 24,500 
 7 Hammer Alexander 763 LEOB NÖ HE 25 27 30 26 108 5 27,000 
 8 Idstein Markus 1537 VOES NÖ HE 27 29 26 31 113 5 28,250 

  
  
 



 
Pokalturnier - UBGCB  **  Baden, Waltersdorferstraße 42  **  07.09.2014 

Kategorie: Vereinsmannschaften 

 Rang Teilnehmer Lizenz Kat. Score Summe Schnitt 

 1 MGC Bad Vöslau 1 92 105 87 102 386 24,125 
 Draxler Peter 37 M1 22 24 22 25 
 Ebert Tibor 896 M1 27 27 24 28 
 Schwarz Sandra 671 DA 23 28 19 26 
 Ebert Marcus 707 HE 20 26 22 23 
 E: Hovorka Helga 768 W2 0 0 0 0 
 2 BGSC Leobersdorf 1 101 89 100 102 392 24,500 
 Schöller Manfred 1655 M1 22 21 24 26 
 Riebel-F. Michael 2464 M1 28 24 27 28 
 Hajek Dominik 116 MJ 26 22 25 25 
 Werner Hans Peter 687 HE 25 22 24 23 
 E: Schöller Elisabeth 1208 W1 0 0 0 0 
 3 1. MGC Vösendorf 1 98 94 101 104 397 24,813 n.St. 
 Grill Claudia 259 DA 27 22 27 27 
 Eidler Michael 616 HE 21 21 22 24 
 Grill Jürgen 1173 HE 23 22 26 22 
 Idstein Markus 1537 HE 27 29 26 31 
 4 UBGC Baden 1 92 109 95 101 397 24,813 n.St. 
 Pacher August 123 M1 27 36 26 25 
 Abraham Wilhelm 89 M1 21 27 22 25 
 Nebel Johann 1258 M1 23 25 25 25 
 Bücker Bernhard 3045 M1 21 21 22 26 
 E: Ulrich Karl 391 M2 0 0 0 0 
 5 BGSC Leobersdorf 2 97 112 96 108 413 25,813 
 Werner Karl 129 M2 25 26 25 27 
 Dürhamer Alois 265 M2 22 32 22 31 
 Pajer Petra 416 W1 25 29 25 29 
 Perischa Mario 241 HE 25 25 24 21 
 E: Hammer Alexander 763 HE 0 0 0 0 
 6 BGC Krems/Wachau 109 117 104 103 433 27,063 
 Mathais Maria 869 W2 23 26 22 27 
 Trailovic Miodrag 348 M2 23 27 26 20 
 Hartl Horst 334 M2 31 38 0 0 
 Steurer Alfred 974 M1 32 26 29 31 
 E: Wimmer Friedrich 1216 M1 0 0 27 25 
 7 MGC Bad Vöslau 2 107 108 113 109 437 27,313 
 Riegler Petra 667 W1 26 30 27 29 
 Schwarz Robert 646 M1 27 26 36 34 
 Riegler Michael 668 M1 31 27 27 21 
 Schwarz Melanie 1234 DA 23 25 23 25 
 8 BAC ZV Minigolf 1 116 100 110 115 441 27,563 
 Widek Renate 288 W2 34 23 28 26 
 Ganneshofer Konrad 162 M2 27 29 30 33 
 Trutschnig Franziska 2273 W1 27 21 25 28 
 Gerlich Winfried 795 M1 28 27 27 28 
 E: Kazinota Adalbert 32 M2 0 0 0 0 

  



 Pokalturnier - UBGCB  **  Baden, Waltersdorferstraße 42  **  07.09.2014 

 9 1. MGC Vösendorf 2 113 124 105 126 468 29,250 
 Faulmann Ingrid 1779 W2 25 27 30 35 
 Bayer Josef 874 M2 26 32 28 30 
 Eidler Brigitte 577 W1 38 39 22 37 
 Schmid Peter 392 M1 24 26 25 24 
 E: Eidler Bettina 1119 DA 0 0 0 0 
 10 BGSC Leobersdorf 3 121 126 108 113 468 29,250 
 Trabichler Elfriede 1280 W2 28 47 33 34 
 Wirth Hildegard 701 W1 28 29 27 30 
 Stampf Alfred 684 M1 27 25 26 28 
 Perischa Gerhard 1412 M1 38 25 22 21 
 E: Werner Elisabeth 127 W2 0 0 0 0 
 11 UBGC Baden 2 128 131 137 117 513 32,063 
 Ulrich Helga 604 W2 34 39 40 36 
 Sigmund  Karl 1725 M1 33 29 31 29 
 Bauer Manfred 935 M1 28 38 41 28 
 Steibl Wolfgang 3059 M1 33 25 25 24 
 E: Kalinka Margit 804 W1 0 0 0 0 
 12 BAC ZV Minigolf 2 144 147 142 143 576 36,000 
 Szedeczky Gerhard 54 M2 38 30 32 29 
 Pelzl Sepp 310 M2 34 32 29 35 
 Kladler Beate 323 W1 39 45 43 44 
 Kladler Werner 308 M1 33 40 38 35 

  

 


